
Škola v přírodě – Lesní penzion Podmitrov, 

11. 5. – 15. 5. 2015 

„Každý den jinak“ bylo tématem celotýdenní hry. 

 

Děti zažily příjemné chvíle, zábavu, hry, výlety, poznali nové kamarády. Dověděli se něco 

o okolní přírodě a o historii hradu Mitrov. 

Žáci byli rozděleni do čtyř skupin. Na začátku byli všichni seznámeni s celotýdenní hrou 

a jejími pravidly. Žáci ve svých skupinách plnili různé úkoly a vzájemně si pomáhali. 

Ve skupině řešili přírodovědné a zeměpisné kvízy. V blízkosti budovy bylo několik hřišť, kde 

jsme trávili čas při míčových hrách. Uskutečnily se celkem čtyři hry v lese – výtvor 

z přírodnin a tři paměťové hry. Za splněné úkoly každá skupina získala bodové ohodnocení.  

Bodoval se také pořádek a chování na pokojích. Na konci celotýdenní hry čekala na děti 

sladká odměna. 

Úspěch měl úterní dobrodružný celodenní výlet do Trenckovy rokle a to hlavně překonávání 

brodu říčky Bobrůvky. Líbilo se mně, jak dokázali starší pomáhat mladším při překonávání 

překážek na výletě. 

Ve středu proběhla Olympiáda s řadou netradičních disciplín. Večer se konal táborový oheň 

s opékáním špekáčků a bohatým kulturním programem. Po setmění následovala stezka 

odvahy. Ve čtvrtek se uskutečnil krátký výlet do okolí, kde žáci absolvovali dvě paměťové 

hry. Večer po diskotéce jsme všichni mohutně fandili našim hokejistům na MS ve čtvrtfinále 

proti Finsku.  

Při výletech do okolí jsme poznali oblast okolí Mitrova a Strážku.  Podle ohlasů se dětem na 

škole v přírodě moc líbilo.  

Už se všichni těšíme na další školu v přírodě, ve školním roce 2015/2016.   

 

 


